Spital STS AG BE

ESSDEQSL?L@HU“QGW QFG fp%mbH Krankenhausstrasse 12, 3600 Thun
Aus— und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGS Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Anzahl Standorte: 4 Akutbehandlung, Psychiatrie AP
Spezialausriistung: MRI, CT, Angio, Dia Leistungsangebot: ambulant und stationar

Angaben allgemein Differenz Median % Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 257'222 269'213 4.7 % 222'066 -x-
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 79'154 75'905 4.1 % 87'466 -
Austritte wahrend des Jahres (stationar) 16'534 16'455 -0.5% 14'767 =Slo—
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung) 1'072 1'029 -4.0% 963 p—
Anzahl Operationssale 8 8 - 9 e
Anzahl Gebérséle 4 4 - 4 o =—
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar) 0.8 % 1.1% 34.6 % 0.8 % *
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar) 3.0% 3.0% 0.1% 10.5 % o=—
Anteil Patienten privat oder halbprivat(stationar) 11.9% 11.6 % -32% 18.0 % ok
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar) 92.9 % 93.2 % 03 % 94.2 % ¥
Langzeitbehandlungen
Anzahl Pflegetage 0 0 & 10 »
Austritte 0 0 * 1 3
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr. 0 0 * 0 £ 3
Medizinisch—technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant 3'511 3'635 3.5% 2'912 —=i-o
MRI, stationar 810 746 -8.0% 418 o
CT, ambulant 2'895 3'326 14.9 % 3'441 A=
CT, stationar 2'151 2'191 1.9% 2'378 —(—
Angiografien, ambulant 19 119 526.3 % 177 e
Angiografien, stationar 150 263 753 % 342 =
Dialysen, ambulant 275 261 -5.0% 315 ° ok
Dialysen, stationar 1 5 550.0 % 20 o =
Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte 245.5 247.2 0.7 % 195.1 F—
— davon Arzte in Weiterbildung 105.8 106.2 0.4 % 95.6 S—
Pflegepersonal 668.0 641.4 -4.0 % 572.0 Ho—
Ubriges medizinisches Personal 218.1 220.7 1.2% 170.6 Ho—
Gesamtes Personal 1'608.0 1'575.4 -2.0% 1'296.0 Fo—
Belegarzte (Stunden) 9'048 14'915 64.8 % 5'505 #
Ubriges Belegpersonal (Stunden) 1'363 1'311 -3.8% 0 R
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand 178'489 177'110 -0.8 % 154'452 Ho—
Investitionsaufwand 15'660 14'980 -4.3 % 25'565 o
Ubriger Betriebsaufwand 81'552 85'954 5.4 % 79'214 Sp—
Total Aufwand 282'065 283'820 0.6 % 249'829 Fo—
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege 253177 227'365 -10.2 % 217'058 i
Ubriger Betriebsertrag 17'979 50'170 1791 % 18'988 ¥ o
Beitrdge, Subventionen, Defizitdeckung 8'747 5'807 -33.6 % 10'017 D
— davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechstrager, 6ffentliche Hand) 380 1'720 353.0 % 0 £
Total Ertrag 281'685 282'100 0.1 % 234'315 Ho—
Jahresergebnis -380 -1'720 * -3'117 =le-
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Spital STS AG BE

Krankenhausstrasse 12, 3600 Thun
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Akutbehandlung, Psychiatrie A P
Leistungsangebot: ambulant und stationar

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: NF, IPS
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 4

Spezialausristung: MRI, CT, Angio, Dia

Differenz

Median %

Angaben Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) — Akut
Austritte wahrend des Jahres (stationar) — Akut
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar)
Belegungsgrad der Betten (stationar)
Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
- davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Kosten Ausbildung

Kosten Weiterbildung

Kosten Forschung

Gesamterlos, einschliesslich fallunabhangige Erlose

— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erl6s stationar OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

187'281
79'154
16'534

271.7
4.8
80.9 %
0.91
0.92

84'021
75'476
154'242
120'063
11'325
23'785
1'895
2'898
3'357
637
263'171
64'854
120'019
45.4 %
28'839
64.3 %

200'185
75'905
16'455

2455
4.6
82.4 %
0.90
0.91

89'846
78'989
156'574
116'628
5'871
20'162
889
3'008
3'519
724
273'048
73'045
118'942
45.0 %
17'949
45.0 %

6.9 %
-4.1%
-0.5%
-9.7 %
-3.6 %

1.9%
-1.1%
-1.1%

6.9 %
4.7 %
1.5%
-29%
-48.2 %
-152 %
-53.1%
3.8%
4.8 %
13.6 %
38%
12.6 %
-0.9 %
-0.9%
-37.8%
-30.1%

199'806
69'547
14'767

2234
5.0
84.3
0.98
1.00

ES

71'953
66'694
151'182
106'789
6'850
27271
2'065
857
2'953
377
238'265
57'904
98'024
45.0 %
25'483
45.0 %

Verteilung
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Angaben Psychiatrie P 2021 20220 Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) — Psy
Austritte wahrend des Jahres (stationar) — Psy
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar)
Belegungsgrad der Betten (stationar)
Day Mix Index (DMI)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
- davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Kosten Ausbildung

Kosten Weiterbildung

Kosten Forschung

Gesamterlos, einschliesslich fallunabhangige Erlose

— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erl6s stationar OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erl6s stationar OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer
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0
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7'436
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-1.3%
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-24.7 %
-243%
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-36.8%
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43'601

11'719
402
36.1
29.9
86.7 %
1.01

6'229

6'012

9'344

8'922

555

103
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16'467

6'080

7'910
45.0 %

165
45.0 %
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