Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus– und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: AG / GmbH NF, IPS MSt, Arzt, BGs 4 MRI, CT, Angio, Dia

Krankenhausstrasse 12, 3600 Thun Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) Akutbehandlung, Psychiatrie Leistungsangebot: ambulant und stationär

K112 A, P

ngaben allgemein	2021	2022●	Differenz	Median **	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	257'222	269'213	4.7 %	222'066	* -
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	79'154	75'905	-4.1 %	87'466	→ k
Austritte während des Jahres (stationär)	16'534	16'455	-0.5 %	14'767	*-
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	1'072	1'029	-4.0 %	963	*
Anzahl Operationssäle	8	8	-	9	**
Anzahl Gebärsäle	4	4	-	4	• *-
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	0.8 %	1.1 %	34.6 %	0.8 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	3.0 %	3.0 %	0.1 %	10.5 %	*-
Anteil Patienten privat oder halbprivat(stationär)	11.9 %	11.6 %	-3.2 %	18.0 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	92.9 %	93.2 %	0.3 %	94.2 %	*
angzeitbehandlungen					
Anzahl Pflegetage	0	0	*	10	*
Austritte	0	0	*	1	*
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr.	0	0	*	0	*
/Jedizinisch–technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät					
MRI, ambulant	3'511	3'635	3.5 %	2'912	*
MRI, stationär	810	746	-8.0 %	418	*
CT, ambulant	2'895	3'326	14.9 %	3'441	- #
CT, stationär	2'151	2'191	1.9 %	2'378	*
Angiografien, ambulant	19	119	526.3 %	177	*
Angiografien, stationär	150	263	75.3 %	342	*
Dialysen, ambulant	275	261	-5.0 %	315	· *
Dialysen, stationär	1	5	550.0 %	20	• *
ersonal, in Vollzeitäquivalenten					
Ärzte	245.5	247.2	0.7 %	195.1	* -
– davon Ärzte in Weiterbildung	105.8	106.2	0.4 %	95.6	**-
Pflegepersonal	668.0	641.4	-4.0 %	572.0	*-
Übriges medizinisches Personal	218.1	220.7	1.2 %	170.6	-*-
Gesamtes Personal	1'608.0	1'575.4	-2.0 %	1'296.0	*-
Belegärzte (Stunden)	9'048	14'915	64.8 %	5'505	*
Übriges Belegpersonal (Stunden)	1'363	1'311	-3.8 %	0	*
inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Personalaufwand	178'489	177'110	-0.8 %	154'452	*
Investitionsaufwand	15'660	14'980	-4.3 %	25'565	*
Übriger Betriebsaufwand	81'552	85'954	5.4 %	79'214	*
Total Aufwand	282'065	283'820	0.6 %	249'829	*-
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	253'177	227'365	-10.2 %	217'058	*
Übriger Betriebsertrag	17'979	50'170	179.1 %	18'988	* •
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	8'747	5'807	-33.6 %	10'017	*
davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechsträger, öffentliche Hand)	380	1'720	353.0 %	0	*
Total Ertrag	281'685	282'100	0.1 %	234'315	*-
Jahresergebnis	-380	-1'720	*	-3'117	

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus– und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: AG / GmbH NF, IPS MSt, Arzt, BGs 4 MRI, CT, Angio, Dia

Krankenhausstrasse 12, 3600 Thun Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) Akutbehandlung, Psychiatrie Leistungsangebot: ambulant und stationär

K112 A, P

Angaben Akutbehandlung A	2021	2022●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen				•	
Anzahl ambulante Konsultationen	187'281	200'185	6.9 %	199'806	*-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Akut	79'154	75'905	-4.1 %	69'547	*
Austritte während des Jahres (stationär) – Akut	16'534	16'455	-0.5 %	14'767	*-
Betten (stationär)	271.7	245.5	-9.7 %	223.4	*-
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	4.8	4.6	-3.6 %	5.0	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	80.9 %	82.4 %	1.9 %	84.3 %	-*-
Casemix Index (CMI) brutto	0.91	0.90	-1.1 %	0.98	*
Casemix Index (CMI) netto	0.92	0.91	-1.1 %	1.00	*
inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	84'021	89'846	6.9 %	71'953	* -
– davon Kosten zulasten OKP	75'476	78'989	4.7 %	66'694	• *
Gesamtkosten stationär	154'242	156'574	1.5 %	151'182	- *
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	120'063	116'628	-2.9 %	106'789	*
– davon Anlagenutzungskosten	11'325	5'871	-48.2 %	6'850	
– davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	23'785	20'162	-15.2 %	27'271	
- davon Anlagenutzungskosten	1'895	889	-53.1 %	2'065	*
Kosten Ausbildung	2'898	3'008	3.8 %	857	• *
Kosten Weiterbildung	3'357	3'519	4.8 %	2'953	·*-
Kosten Forschung	637	724	13.6 %	377	**-
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	263'171	273'048	3.8 %	238'265	*-
- davon Erlös ambulant OKP	64'854	73'045	12.6 %	57'904	*-
davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	120'019	118'942	-0.9 %	98'024	*-
- davon Anteil Versicherer	45.4 %	45.0 %	-0.9 %	45.0 %	*
- davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	28'839	17'949	-37.8 %	25'483	•• k
- davon Anteil Versicherer	64.3 %	45.0 %	-30.1 %	45.0 %	*-
ngaben Psychiatrie P	2021	2022●	Differenz	Median ≭	Verteilung
allation many considerable and the many					
-	60'0/1	60,038	_1 3 %	43'601	· - \
Anzahl ambulante Konsultationen	69'941	69'028	-1.3 % *	43'601	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy	0	0	*	11'719	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy	0	0	*	11'719 402	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär)	0 0 0.0	0	* *	11'719 402 36.1	
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	0 0 0.0 *	0 0 0.0 *	* * *	11'719 402 36.1 29.9	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär)	0 0 0.0	0	* *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 %	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	0 0 0.0 *	0 0 0.0 *	* * *	11'719 402 36.1 29.9	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI)	0 0 0.0 * *	0 0 0.0 * *	* * * * * * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant	0 0 0.0 * * *	0 0 0.0 * * *	* * * * * * * * * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01	• *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP	0 0 0.0 * * * 11'780 11'717	0 0.0 * * * *	* * * * * * -24.7 % -24.3 %	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01	· *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär	0 0 0.0 * * * * 11'780 11'717	0 0.0 * * * * 8'870 8'870	* * * * * * -24.7 % -24.3 % *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344	· *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	0 0 0.0 * * * * 11'780 11'717 0	0 0 0.0 * * * * 8'870 8'870 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922	· * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten	0 0 0.0 * * * * 11'780 11'717 0 0	0 0 0.0 * * * * * 8'870 8'870 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555	· *- · *- · *- · *- · *- · *-
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) nanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	0 0 0.0 * * * * * 11'780 11'717 0 0 0	0 0 0.0 * * * * * 8'870 8'870 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103	· *- · *- · *- · *- · *- · *- · *- · *-
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) Inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten	0 0 0.0 * * * * * 11'780 11'717 0 0 0	0 0 0.0 * * * * * * 8'870 8'870 0 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * * * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7	· *- · *- · *- · *- · *- · *-
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) Inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung	0 0 0.0 * * * * * 11'780 11'717 0 0 0 0	0 0 0.0 * * * * * * 8'870 0 0 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * * * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7	· *- · *- · *- · *- · *- · *- · *- · *-
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung	0 0 0.0 * * * * * * 11'780 11'717 0 0 0 0 0 0	0 0 0.0 * * * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * * * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Forschung	0 0 0.0 * * * * * * 11'780 11'717 0 0 0 0 0 0 0 0 332	0 0 0.0 * * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * * * * -100.0 % *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Forschung Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	0 0 0.0 * * * * * * 11'780 11'717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 332 0 11'770	0 0 0.0 * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0 0 0 0	* * * * * -24.7 % -24.3 % * * * -100.0 % * -36.8 %	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11 0 16'467	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Forschung Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse – davon Erlös ambulant OKP	0 0 0.0 * * * * * * 11'780 11'777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11'770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0 0 0.0 * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0 0 0 7'436 7'434	* * * * -24.7 % -24.3 % * * * -100.0 % * -36.8 % 7.4 %	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11 0 16'467 6'080	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Weiterbildung Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse – davon Erlös ambulant OKP – davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	0 0 0.0 * * * * * 11'780 11'777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11'770 6'924 0	0 0 0.0 * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0 0 0 0 7'436 7'434	* * * * -24.7 % -24.3 % * * * -100.0 % * -36.8 % 7.4 % *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11 0 16'467 6'080 7'910	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Forschung Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse – davon Erlös ambulant OKP – davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anteil Versicherer	0 0 0.0 * * * * * * 11'780 11'777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11'770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0 0 0.0 * * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7'436 7'434 0 *	* * * * -24.7 % -24.3 % * * * -100.0 % * -36.8 % 7.4 % * *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11 0 16'467 6'080 7'910 45.0 %	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *
Anzahl ambulante Konsultationen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) – Psy Austritte während des Jahres (stationär) – Psy Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Day Mix Index (DMI) inanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Kosten Ausbildung Kosten Weiterbildung Kosten Weiterbildung Kosten Forschung Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse – davon Erlös ambulant OKP – davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	0 0 0.0 * * * * * 11'780 11'777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11'770 6'924 0	0 0 0.0 * * * * 8'870 8'870 0 0 0 0 0 0 0 0 7'436 7'434	* * * * -24.7 % -24.3 % * * * -100.0 % * -36.8 % 7.4 % *	11'719 402 36.1 29.9 86.7 % 1.01 6'229 6'012 9'344 8'922 555 103 7 0 11 0 16'467 6'080 7'910	· * · * · * · * · * · * · * · * · * · *